
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 4 <fS

OGGETTO: Proroga assunzione a tempo determinato di diverso personale in qualità di Collaboratore
Professionale Sanitario. Infermiere.

smo“: Seduta del giorno 3 ‘ OTT 2017

Bilancio
5 b ( d' spesa Nei locali della sede legale dell‘Azienda“ aggrega ° ‘

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

(…E.* IL COMMISSARIO
Rg.to al n. Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Si attesta che la disponibilità del lando del sopra
riportato sub»aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto. Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°390/serv.l/S.G. del 01
Per l'Ullicio Riscontro Agosto 2017, giusta art.}, L,R, N° 4 del 1 Marzo

1017
il Responsabiledel Settore

smonz economo FINANZIARIO C°" la presenza del:
visto:
si conierma la suindicata disponibilità rilevata dal Direttore Amministrativo
Settore e si iscrive nelle pertinenti — — «

utilizzazioni delbudgfl
Dott. Giovanni Annino

U e del
L' addetto alla verifica della compatibilità economica _ . _Direttore Sanitano

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano
Lista di liquidazione n"

Con l’assistenza, quale Segretario
Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario : Patrimoniale(…. m……“m…... del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Settore . .

mm Generali, SviluppoO…nimiivo ha adottato la seguente deliberazmne
e Risorse limine

Il Res bile
dell'iztyiurìa

Il Responsabile del procedlmento
Il Dirigente sibile del Settore

(Dott.ssa ! ninna)

\



Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminala nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il DA… 11. 629 del 31/03/2017 e s.m.i.;

Vista la nota prot./Servizio l/n.28551 del 25/03/2016, avente per oggetto “ Avvio delle

procedure di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche

delle Aziende ed Enti del S.S.R.: disposizioni operative “;

Vista la Legge n.228/2012 e il D.L.n… 54/2013;

Rilevato che, nella suddefla dotazione organica risultano vacanti e disponibili diversi posti di

Collaboratore ProfessionaleSanitario lnfenniere;

Viste le note prot… n. 64238 del 03/08/2017 e n, 77276 del 06/10/2017 con cui l’Assessorato

Regionale della Salute ha autorizzato le Aziende Sanitarie all‘awio delle procedure di reclutamento

per la copertura dei posti vacanti con le modalità operative già previste dalla direttiva prot. n. 28551

del 25/03/2016, già citata;

Che questa Azienda ha attivato le procedure per la copertura dei posti vacanti e disponibili

previsti nella vecchia dotazione organica e confermati nella nuova, cosi come disposto dalle note sopra

citate. disponendo l’assunzione a tempo indeterminato di diverso personale, inserito nella graduatoria

concorsuale di bacino della Sicilia Orientale;

Vista la nota prot. n. A.]. 3 — S. ”32951 del 18/04/2017 con la quale il citato Assessorato ha

comunicato che le Aziende nell’ambito dell’autonomia organizzativa e gestionale potranno fare

ricorso ai rapporti di lavoro a tempo determinato. la cui permanenza nel sistema si appalesa

indispensabile ai fini dell’assolvimento dei LEA, mediante conferimento ex novo, proroga o

rinnovo degli stessi fino al 31/12/2017;

Vista la nota prot. n.130 del 31/10/2017 con cui il Commissario dispone. nelle more della

definizione delle procedure. già avviate. di immissione in servizio a tempo indeterminato del



personale utilmente collocato nella graduatoria di bacino e tenuto conto della scadenza dei contratti

libero professionali stipulati per garantire la continuità delle attività di emergenza/urgenza, ai sensi

dell’art. 1 comma 542 della Legge 208/2015, non più prorogabili, la proroga del termine dei

contratti a tempo determinato in scadenza al 01/11/2017 del personale infermieristico fino al

31/12/2017;

Viste le richieste di proroga e le relative motivazioni addotte dal Direttori/Responsabili delle

UU.OO. coinvolte, peraltro condivise dalle Direzioni Mediche di Presidio;

Ritenuto, pertanto, procedere con la presente deliberazione, in applicazione della direttiva

assessoriale sopracitata nonché della suddetta disposizione commissariale, nelle more che vengano

completate le procedure per la copertura a tempo indeterminato dei posti di cui trattasi, a una

proroga del termine del contratto a tempo determinato di Collaboratore Professionale Sanitario.

Infermiere. dei Signori:

. Leotta Anastasi Patrizia

. Oteri Antonia

. Riccioli Manuela

. Sorce Lidia

. Urzi Carmen Tiziana

. Canino Cinzia

. Failla Giuditta Maria E.

- Rapisarda Gaetano

- Arizzi Claudio

- De Francisci Serena

. Giardina Elisabetta

. Maglione Giuseppa

. Milazzo Giuseppe Alessio



' Muscia Irene

. Patanè Rosaria Maria

- Randazzo Concetta

. Romano Giovan Battista

. Saccullo Cannela

. Strazzeri Fabio

. Parisi Emanuela G.

- Santamaria Giuseppina

a decorrere dalla data di cessazione prevista 01/11/2017 fino al 31/12/2017, fatto salvo il diritto di

questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;

Ritenuto altresi, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalitàdelle Unità Operative interessate;

Preso atto che la spesa relativa alla prosecuzione degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R. “Piano

della Salute”;

Sentito il parere favorevole del DirettoreAmministrativoe del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa. che qui si intendono ripetuti e trascritti,

Dispone. in applicazione della direttiva assessoriale nota prot. n. A.l. 3 — S. 1/32951 del

18/04/2017, nonche' della disposizione commissariale, a temporanea copertura dei posti vacanti nella

dotazione organica aziendale, nelle more della copertura definitiva dei medesimi la proroga del

termine del contratto a tempo determinato dei Signori:

. Leotta Anastasi Patrizia



- Oteri Antonia

. Riccioli Manuela

. Scree Lidia

. Urzi Carmen Tiziana

. Canino Cinzia

. Failla Giuditta Maria E.

. Rapisarda Gaetano

. Arizzi Claudio

0 De Francisci Serena

- Giardina Elisabetta

. Maglione Giuseppa

. Milazzo Giuseppe Alessio

. Muscia [rene

. Patanè Rosaria Maria

. Randazzo Concetta

- Romano Giovan Battista

. Saccullo Cannela

- Strazzen' Fabio

. Parisi Emanuela G.

. Santamaria Giuseppina

a decorrere dalla data di cessazione prevista e cioè dal 01/1 1/20] 7 fino al 31/12/2017, fatto salvo il

diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola.

Dare atto che la spesa relativa alla prosecuzione degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’1,4% rispetto all’anno 2004. come da P.S.R. “Piano

della Salute”.



La presente delibera, è dichiarata di immediata esecuzione, al fine di garantire l’anività

assistenzialedelle UU.OO. di che trattasi.

Il Direttore Sanit rio

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

(: ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR… n. 25/93, così come sostituito dall’art, 53 LR n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
(immediatamente
D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


